

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Choszcznie w 2007 roku

Z początkiem 2007 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie:

Roman Lubiniecki	- przewodniczący,
Elżbieta Jamroży	- osoba powołana przez Starostę – Powiatowy Inspektor Sanitarny
Roman Naskręt	- osoba powołana przez Starostę - Dyr. Zespołu Szkół Nr 1,
Ryszard Chruściel	- osoba powołana przez Starostę – pracownik Aresztu Śledczego w Choszcznie,
Świerbiołek Artur	- przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji,
Ireneusz Winnicki	- przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji
Mirosława Przybylska	- prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego

W trakcie 2007 roku, w wyniku delegowania przez Radę Powiatu, z dniem 19 czerwca do składu Komisji włączeni zostali radni Powiatu Choszczeńskiego Andrzej Ogonowski oraz Marek Adamowicz.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła dwa posiedzenia (27 lutego i 7 grudnia). W miesiącu lutym zasadniczym tematem posiedzenia Komisji było przyjęcie informacji dotyczących przygotowań i przebiegu zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w powiecie choszczeńskim w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2007”. Stosowne informacje przedstawili wybrani kierownicy powiatowych służb: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Komendant Powiatowy Policji a także członek Zarządu Powiatu odpowiedzialny za sprawy oświaty. Podjęto również sprawy związane z zapobieganiem narkomanii i alkoholizmowi wśród młodzieży, w tym działania prewencyjne w szkołach oraz organizowanie czasu wolnego.

Podczas grudniowego posiedzenia Komisji, wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, omówiono sprawy związane z realizacją zadań zawartych w dokumencie „Bezpieczne Wakacje 2007”. Oceny realizacji zadań dokonano na podstawie informacji, które zostały przygotowane i przesłane Przewodniczącemu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w miesiącu wrześniu, i na podstawie których została opracowana i przesłana zbiorcza informacja Wojewodzie Zachodniopomorskiemu.

Z analizy wcześniej przygotowanych materiałów wynika, że powiatowe służby, inspekcje i straże a także samorządy gminne wykazały dobrą organizację i różnorodność działań podejmowanych celem zwalczania zjawisk związanych z przestępczością kryminalną, zagrożeniami epidemiologicznymi, utonieniami, zagrożeniem alkoholizmem, narkomanią, zagrożeniami w ruchu drogowym czy przestępczością wśród nieletnich. Działania powiatowych służb, inspekcji i straży skupiały się głównie na monitorowaniu zagrożeń i problemów dotyczących bezpieczeństwa w okresie wakacji letnich.

W tym zakresie:

- 1) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Choszcznie
 - podjął 114 kontroli sanitarnych w miejscach produkcji, obrotu żywnością oraz w obiektach żywienia zbiorowego;
 - w okresie 12.06. – 21.08. pobrano łącznie 34 próby wody do analizy z dwóch

- zarejestrowanych na terenie powiatu kąpielisk w Choszcznie i Drawnie;
- przeprowadzono 22 kontrole sanitarne w 12 placówkach letniego wypoczynku (3 kolonie, 12 obozów w placówkach stałych, 5 form wypoczynku w miejscu zamieszkania, 2 inne)
- 2) Komenda Powiatowa Policji w Choszcznie:
- podejmowała działania służące poprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez akcje: „Trzeźwość”, „Prędkość”, „Pasy”, „Truck”, „Bus”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Bezpieczny przejazd”, „Zatrzymaj się i żyj”;
 - w zakresie bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku dokonała przeglądu i oceny miejsc zakwaterowania uczestników letniego wypoczynku poprzez realizację akcji „Bezpieczna kwatera”;
 - wspólnie z Zarządem Oddziału Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego prowadziła działania prewencyjne uwzględniające m.in.: bezpieczeństwo na kąpieliskach strzeżonych, stan techniczny sprzętu pływającego, funkcjonowanie „dzikich kąpielisk”;
- 3) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej:
- przeprowadziła 3 kontrole w obiektach wypoczynku letniego (Choszczno, Korytowo, Pełczyce). Kontrole przeprowadzano wspólnie z SANEPID-em oraz Oddziałami WOPR w Choszcznie i Drawnie;
 - w okresie poprzedzającym wakacje letnie przeprowadzono spotkania z dziećmi z klas I szkół podstawowych w ramach corocznej akcji „Ja potrafię pomóc”.
- 4) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe:
- Oddział Rejonowy w Choszcznie oraz jednostki terenowe w Drawnie i Pełczycach prowadziły ustawiczną kontrolę akwenów wodnych, szczególnie w miejscach gdzie zorganizowane były „dzikie kąpieliska”;
 - przeprowadzono 5 spotkań i pogadanek na temat bezpiecznego wypoczynku nad wodą, w których udział wzięło ponad 250 dzieci.

Na podkreślenie zasługuje fakt coraz większego zaangażowania w problematykę bezpiecznego wypoczynku samorządów gminnych, które w urozmaicony sposób, stosownie do możliwości i potrzeb, wspierają działania powiatowych służb, inspekcji i straży.

Głównie są to działania na rzecz organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez organizację imprez kulturalno-rozrywkowych i sportowo-rekreacyjnych.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła informację o przystąpieniu Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego do projektu „Bezpieczna zima w województwie zachodniopomorskim” organizowanego przez Urząd Marszałkowski w Szczecinie, w ramach którego podejmowane są działania o charakterze informacyjnym, edukacyjnym i prewencyjnym. Działania te służyć mają poprawie świadomości społecznej o zagrożeniach bezpieczeństwa w okresie zimowym.

W kontekście zagrożeń związanych z zimą Komisja przyjęła informację o lokalizacji i przygotowaniu placówek świadczących pomoc osobom bezdomnym w okresie zimy na terenie powiatu choszczeńskiego. Zwrócono uwagę na brak miejsc noclegowych w tych placówkach dla kobiet.

Bez uwag członkowie Komisji i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego przyjęli informację Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie przygotowania służb drogowych do zimowego utrzymania dróg powiatu choszczeńskiego pod względem bezpieczeństwa w okresie zimy 2007/08. Z informacji wynika, że służby drogowe dobrze przygotowane są do zimowego utrzymania dróg w zakresie procedur związanych ze standardami IV i V zimowego utrzymania dróg. Dodatkowe usługi dotyczące zimowego utrzymania dróg pełnią także wyłonione w drodze przetargu firmy: REBUDROG sp. zo.o.

w Rębuszu oraz PRIiD spółka cywilna w Zieleniewie. Na wypadek wystąpienia sytuacji mającej znamiona klęski żywiołowej przygotowany jest plan wsparcia ze strony innych właścicieli.

Dużo miejsca Komisja poświęciła ocenie stanu bezpieczeństwa przy organizacji imprez masowych na terenie powiatu choszczeńskiego. Do imprez takich, zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych, w powiecie zaliczyć trzeba organizowane corocznie „Dni Choszczna”, „Piknik na Drawą”, „Dni Kręcina”, „Na kupieckim szlaku” (w 2007 r. „KABARECZ”) w Reczu, „Dni Bierzwnika” czy „Biesiada Pełczycka”. Imprezy te, głównie o charakterze kulturalno – rozrywkowym, ściągają do miejscowości powiatu choszczeńskiego od kilku do kilkudziesięciu tysięcy osób. Komisja ocenia, że dotychczasowe doświadczenia przy organizacji tych imprez świadczą o ich dobrym przygotowaniu i o dobrej pracy wszystkich służb zaangażowanych dla ich bezpiecznego przebiegu.

Również spokojny przebieg miały organizowane w 2007 roku zawody sportowe i sportowo – rekreacyjne. Nie gromadzą one tak dużej ilości widzów jak imprezy rozrywkowe jednak ze względu na swoją specyfikę często wywołują wśród kibiców dodatkowe emocje. W minionym roku nie zanotowano poważniejszych incydentów, także w meczach piłkarskich IV i V ligi, klasie okręgowej czy w rozgrywkach A i B klasy, w których tylko w grupie wiekowej seniorów udział bierze 21 drużyn z powiatu choszczeńskiego. Mecze piłkarskie, często postrzegane jako imprezy z grupy tzw. podwyższonego ryzyka, miały spokojny przebieg i nie zakłócały ładu i porządku publicznego. Komisja przychyliła się jednak do stanowiska Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie o niedopuszczeniu do rozgrywania meczu piłkarskiego w ramach rozgrywek V ligi w m-cu marcu 2008 r. pomiędzy drużynami „Piasta” Choszczno i szczecińskiej „Pogoni” ze względu na zapowiadany udział ok. 1.5 tys. kibiców i pseudokibiców szczecińskiej drużyny oraz na niedostosowanie do takiej ilości widzów parametrów bezpieczeństwa choszczeńskiego boiska.

Kolejnym tematem, który na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowali członkowie Komisji i Zespołu Zarządzania Kryzysowego była sprawa budowy nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Choszcznie. Obecny budynek Komendy Powiatowej absolutnie nie służy realizacji coraz większych zadań i wymagań stawianych policji. Zły stan techniczny obecnej siedziby, ciasnota oraz nieopłacalność doraźnego remontu budynku, skłoniły Komendanta do podjęcia działań na rzecz budowy nowej komendy a co za tym idzie podniesienia sprawności funkcjonowania tej służby i poprawy stanu bezpieczeństwa w powiecie choszczeńskim.

W związku z pojawiającymi się od miesiąca listopada przypadkami występowania na terenie kraju ognisk ptasiej grypy obradujące Komisje przyjęły informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o potencjalnym zagrożeniu wirusem H5N1 w powiecie choszczeńskim oraz o specjalnych procedurach postępowania służb weterynaryjnych w przypadku stwierdzenia ogniska ptasiej grypy. Komisje dobrze oceniły przygotowane programy i procedury. Wskazano także na nikłe prawdopodobieństwo zakażenia się wirusem ptasiej grypy przez ludzi.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie zaopiniowała projekt przystąpienia powiatu choszczeńskiego, na zasadach dobrowolności, do rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”. Program ten ma ograniczyć skalę zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia. Jest on zgodny z przyjętym przez Radę Ministrów dokumentem „Strategia Rozwoju Kraju 2007 – 2015” a jednym z jego priorytetów jest „budowa zintegrowanej wspólnoty społecznej i jej bezpieczeństwa”. Program ten stwarza też możliwości pozyskiwania środków finansowych

z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa przez organizacje pozarządowe i samorządy terytorialne w tym samorząd powiatowy.

Należy stwierdzić, że w okresie sprawozdawczym działania podejmowane przez podmioty odpowiedzialne za bezpieczeństwo były wystarczające. Brak było sygnałów o zaistnieniu zdarzeń, które w jakiś szczególny sposób zakłóciły bezpieczeństwo i porządek społeczny w powiecie choszczeńskim.